
    Szukam nauczyciela i mistrza  

niech przywróci mi wzrok słuch i mowę  

niech jeszcze raz nazwie rzeczy i pojęcia  

niech oddzieli światło od ciemności. 

                                                  T. Różewicz 

 

           Dla uczniów naszej szkoły wzorami do naśladowania i mistrzami od wielu już lat – dzięki inicjatywie pani Elżbiety 

Grabowskiej - są Kombatanci.  W miniony wtorek (13 maja) po raz jedenasty mogliśmy spotkać się z nimi 

i wspólnie uczestniczyć w przygotowanej na tę okazję akademii patriotycznej.  

          Podczas uroczystości gimnazjaliści Krysia, Daria i Daniel (uczniowie klasy IIA) starali się, jak mogli, przeszukując pełen 

pamiątek strych, „wydobyć z zapomnienia, ze stosu starzyzny poczciwe słowa – prawość i miłość ojczyzny”. Dzielnie wspierały ich 

dzieci z klasy III i IV, które na lekcjach języka polskiego – kilka tygodni wcześniej - próbowały opisać, czym jest dla nich Polska 

oraz po co człowiekowi wolność.  Sens zapomnianych i niemodnych dziś słów odkrywały również przepięknie wykonane przez 

zespół Wena piosenki oraz niezapomniane recytacje wierszy Tuwima, Wierzyńskiego czy Gałczyńskiego. Całość tanecznie 

ozdobiły Perełki. 

         Zarówno sama akademia, jaki i późniejsze refleksje gości wyraźnie pokazały, że nie można bać się słów „patriotyzm” czy 

„ojczyzna”.  Pamiętając o bohaterskiej postawie obrońców  naszego kraju i szanując ich ofiarę, należy przejść od patriotyzmu 

odświętnego do codziennego – wyrażonego uczciwą pracą, właściwymi wyborami moralnymi, poprawną polszczyzną  czy 

życzliwością wobec innych. 

         Wizyty Kombatantów w naszej szkole są nieocenioną wartością.  Oni uczą młodych i pokazują, jak żyć, by żyć 

z Polską.  Tegoroczne spotkanie na długo zostanie w naszej pamięci. 

 

Naszymi gośćmi byli m.in.: 

Prezes Oddziału Morskiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów pan prof. Jerzy Grzywacz,  

Prezes Związku Byłych Więźniów Politycznych pan Marian Całko, 

Wiceprezes Związku Byłych Więźniów Politycznych pan Ryszard Uliński, 

Członek Zarządu Oddziału Morskiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów, poeta, pan Andrzej Perepeczko z małżonką,  

Członek Komisji Rewizyjnej Oddziału Morskiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów pan Ireneusz Kulczykowski,  

Krystyna Kodymowska – Przew. Sądu Koleżeńskiego Okręgu Pomorskiego ŚZŻAK Prezes Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 

Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Żukowie pani Eleonora Kosznik i przedstawiciele Pocztu Sztandarowego: 

pan Władysław Ropel, pan Stanisław Lis, pan Franciszek Reggel 

oraz: 

Poseł RP pan Stanisław Lamczyk,  

Burmistrz Gminy Żukowo pan Jerzy Żurawicz, 

Radny Gminy Żukowo pan Jerzy Formela, 

Ksiądz Proboszcz Krzysztof Sagan,  

Przewodniczący Rady Sołeckiej i Sołtys wsi Leźno pan Grzegorz Rek.  

 

 

 

        

 


